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2. Højbjergs julebrev 2022  

Kære forældre i 2. Højbjerg 

Så er vi næsten ved afslutningen af spejderåret 2022.  

Corona har heldigvis sluppet sit tag i samfundet, så det har – i spejderregi om ikke ellers – været en dejligt 

almindeligt år. 

 

De store højdepunkter har uden tvivl været sommerlejrene! Først en skøn MUS-lejr med de yngste afdelinger 

på Forlev i Pinsen, hvor vi hjalp Klodshans med at få prinsessen, og så den kæmpestore oplevelse, det var at 

være på Spejdernes Lejr med alle de store spejdere. Der er ingen tvivl om, at der blev skabt minder for livet! 

 

Det er lejrene, og især sommerlejre, der skaber det store sammenhold og gør børn til ægte spejdere. Og vi kan 

mærke det i gruppen, ikke mindst i troppen (12-16 år), der er større end nogensinde og har rekordhøj 

tilslutning til lejre og arrangementer. Og det er virkelig noget at være stolte af! Troppen er historisk set den 

sværeste aldersgruppe at holde fast i, fordi der er så meget andet, der trækker, men vores tropsledere ser ud 

til at have fundet recepten.   

 

Og det er ikke kun troppen, der trives. Der er godt gang i alle aldersgrupper, lige fra en propfyldt og meget 

energisk mikrogren, til en aktiv og sammentømret klan (16+), der trofast mødes hver tirsdag og laver alt fra at 

planlægge løb og ture for troppen, til appelsinkanoner og vinterbadning (UF!)  

 

Og mange flere vil være med i gruppen! Vi har ventelister til flere afdelinger, og vi hader simpelthen, når vi må 

sige nej til børn, der gerne vil være spejdere. For alle skulle have lov at prøve spejderlivet! 

Og som opfølgning på det, vil vi benytte chancen til opfordre alle, der har mindre søskende, der drømmer om 

at starte efter sommer, om at skrive dem på venteliste med det samme. Der bliver hurtigt fyldt op, og vi kan 

kun rumme 10 fra hver årgang. 

 

Så alt i alt går det rigtigt godt! Nu mangler vi bare at få rammerne på plads, men også her ser vi fremskridt. 

Sidste år fik vi bevilget 1,05 millioner af kommunen til vores nye hytteprojekt, og i år spyttede Friluftrådet 

500.000 mere i puljen. Der er stadig en masse, der skal på plads, før vi kan komme i gang med at realisere 

drømmen, men optimismen blomstrer forsigtigt! 

 
Mange spejderhilsner og ønsket om en glædelig jul  
Mikkel og Helle GA og GL 2. Højbjerg  

På vegne af alle lederne 

 

https://legogroup-my.sharepoint.com/personal/helle_reimers_holm-jorgensen_lego_com/Documents/Desktop/editors%20list.xlsx
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Spejderstart 2. Højbjerg januar 2023  
Første møde efter jul: 

• Mikro: 10/1 kl. 18.00-19.00 

• Mini: 11/1 kl. 18.00-19.30 

• Junior: 12/1 kl. 18.00-20.00 

• Trop: 9/1 18.30-20.30  

• Manfreds Mandala Helte: 10/1 19.00-21.00 

 

I vil modtage halvårsprogrammer for foråret direkte  fra grenlederne, ligesom de vil blive lagt på hjemmesiden 

2. Højbjerg Gruppe  

JOBBANK 
Som I ved, er det frivilligt og ulønnet at være spejderleder. Det er noget, vi gør, fordi vi ikke kan lade være! 

Men hvis gruppen skal løbe rundt, er der en masse opgaver – både daglige og ad hoc – der skal løses. Som 

ledere vil vi allerhelst bruge vores tid sammen med børnene og lave spejderaktiviteter, for det er nu engang 

det, vi er bedst til.  

Derfor kan vi godt bruge jeres hjælp til nogle af de andre opgaver; både dem, der handler om at vedligeholde 

hytten, og dem der handler om at samle penge ind til aktiviteter og forhåbentlig en ny hytte. 

Vi har derfor oprettet en jobbank, hvor man kan tilmelde sig forskellige større eller mindre opgaver. Det er ikke 

sikkert, der er opgaver nok til alle i denne omgang, men skemaet bliver sendt ud hver halve år (og bliver 

opdateret undervejs), så alle får mulighed for at finde en tjans.  

Er der ikke en opgave, der giver mening for dig, har du muligheden for selv at tilføje ideer. Vi tager imod det 

hele med kyshånd! 

Og prikken over i’et er, at påtager I jer en opgave, bliver jeres spejder belønnet med “2. Højbjergs Helte” - et 6-

i-1 mærke, der bliver uddelt til jule- og sommerafslutninger! 

 

OBS: det kommende halvår bliver uddelegering af flaghejsningstjansen varetaget af en forælder i troppen, 

derfor fremgår det ikke af oversigten. 

I finder skemaet her: JOBBANK   

 

Merchandise 
Det er stadig muligt at bestille 2. Højbjerg merch året rundt. Læs mere her: MERCHANDISE 

https://2-hoejbjerg.dk/
https://medlem.dds.dk/event/id/43446/register
https://2-hoejbjerg.dk/2-hoejbjerg-merchandise
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